
ESTADO DO MARANHÃO 
CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO FRANCO

CNPJ: 00.445.549/0001-90

EXTRATO DO CONTRATO N° 005 -  2019; PREGÃO PRESENCIAL: N° 001/2020. 
CONTRATANTE: A CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO FRANCO - MA, CNPJ/MF n° 
00.445.549/0001-90; CONTRATADO: EDINALDO B. BARROS COMERCIO, inscrita no 
CNPJ-MF sob o n° 07.841.639/0001-49; OBJETO: Este contrato tem como objeto a Contração 
de empresa especializada para o Fornecimento sob demanda de Gêneros Alimentícios Material de 
Limpeza e Material de Expediente para atender as necessidades da Câmara Municipal de Porto 
Franco - MA, conforme as especificações constantes do Anexo I e em concordância com o 
PREGÃO PRESENCIAL n° 001-2020, partes integrantes deste contrato para todos os efeitos, 
independente de transcrição; VALOR DO CONTRATO: R$: 99.722,05 (Noventa e nove mil e 
setecentos e vinte e dois reais e cinco centavos); VIGÊNCIA: até 31 de Dezembro de 2020: 
FUNDAMENTO LEGAL: Lei N.° 10.520/02 e 8.666/1993; Pregão Presencial N° 001-2020 - 
CMP; RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS Dotação: 01.031.0001.2.001 - MANUTENÇÃO 
DAS ATIVIDADES DA CAMARA MUNICIPAL - Elemento de despesa - 3.3.90.30.00 Material 
De Consumo; SIGNATÁRIOS: Pela contratante: GEDEON GONÇALVES DOS SANTOS, 
brasileiro, casado, agente político, e pelo CONTRATADO: Sr. Edinaldo Bastos Baixos portador 
do RG n.° 038559012009-2 e do CPF/MF n.° 739.190.203-91, residente e domiciliada na cidade 
Porto Franco -  MA; TRANSCRIÇÃO: ARITH PEREIRA LIMA FERREIRA - SECRETÁRIA 
DA CÂMARA; EXTRATO PUBLICADO NO MURAL DA CÂMARA MUNICIPAL EM 
27/02/2020.

VISTO DO RESPONSÁVELPELA PUBLICAÇÃO:______________________________

Praça Demétrio Milhomem, n° 01, Centro, Porto Franco/MA -  CEP: 65.970-000 -  Fone: (99) 3571-2932


